
от « 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/У» О? 2019 г. № 6%У 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 26.02.2019 
№ 175 «Об утверждении городской 
временной маршрутной сети» 

На основании Положения «О порядке организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа транспортом общего пользования по маршрутам 
городского округа «Город Калининград», утвержденного решением окружного 
Совета депутатов города Калининграда от 13.07.2012 № 236 (в редакции 
решения городского Совета депутатов Калининграда от 16.12.2015 № 420), и в 
связи с проведенным мониторингом пассажиропотока на маршрутах 
городского округа «Город Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 26.02.2019 № 175 «Об утверждении 
городской временной маршрутной сети»: 

1.1 приложение № 1 «Маршруты городской маршрутной сети регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования автобусами большого класса с посадкой и высадкой пассажиров 
только в установленных остановочных пунктах» изложить в новой редакции 
(приложение); 

1.2 в приложении № 2 «Маршруты городской маршрутной сети 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
общего пользования автобусами малого класса с посадкой и высадкой 
пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте» 
изложить в новой редакции: 



1.2.1 строку 12: 

12 92 

«ул. Сеченова (мкр. А. Космодемьянского) -
ул. Левитана» 

(по ул. Сеченова, ул. Ижорской, ул. Карташева, ул. Аральской, 
ул. Лужской, ул. Челюскинской, ул. Карташева, ш. Балтийскому, 

пр-кту Победы, ул. Д. Донского, ул. Огарева, пр-кту Победы, 
пр-кту Мира, ул. Черняховского, ул. 9 Апреля, 2-му эстакадному 

мосту, ул. Октябрьской, пр-кту Калинина, ул. Дзержинского, 
ул. Подп. Емельянова, ул. Айвазовского, ул. Левитана) 

«ул. Левитана - ул. Сеченова 
(мкр. А. Космодемьянского)» 

(по ул. Левитана, ул. Айвазовского, ул. Подп. Емельянова, 
ул. Дзержинского, 2-му эстакадному мосту, ул. 9 Апреля, 

ул. Черняховского, пр-кту Мира, ул. Кутузова, пр-кту Победы, 
ш. Балтийскому, ул. Карташева, ул. Аральской, ул. Лужской, 

ул. Челюскинской, ул. Ижорской, ул. Сеченова) 

24,7 

24,3 

18 10 14 15 

1.2.2 строку «Итого»: 

Итого: 13 маршрутов 169 145 

2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой 
информации администрации городского округа «Город Калининград» 
(Вербицкая И.А.) обеспечить размещение информации о данном постановлении 
в средствах массовой информации. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В. 

И.о. главы городского округа А. Федяшов 

Семёнов М.Г. 
92-32-23 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « /У » &¥ 2019 г. № £?¥ 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от 26.02.2019 № 175 

Маршруты городской маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
общего пользования автобусами большого класса с посадкой и высадкой пассажиров только 

в установленных остановочных пунктах 

Количество единиц на маршруте 
№ 
п/п 

№ 
маршрута 

Наименование 
маршрута 

Протяженность 
маршрута, 

км 

Рабочие дни Выходные дни № 
п/п 

№ 
маршрута 

Наименование 
маршрута 

Протяженность 
маршрута, 

км Количество Интервал Количество Интервал 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 1 

«ул. О. Кошевого - СК «Янтарный» 
(по ул. О. Кошевого, ул. Аллея смелых, пр-кту Калинина, 

пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. Горького, ул. Гайдара, 
ул. Согласия) 

13,0 

8 15 8 15 1 
«СК «Янтарный» - ул. О. Кошевого» 

(по ул. Согласия, ул. Гайдара, ул. Горького, ул. Черняховского, 
пр-кту Ленинскому, пр-кту Калинина, ул. Аллея смелых, ул. О. Кошевого) 

13,9 
15 8 15 

2 3 

«ул. О. Кошевого - ул. Химическая» 
(по ул. О. Кошевого, ул. Н. Карамзина, ул. У. Громовой, 

ул. Интернациональной, ул. О. Кошевого, ул. Судостроительной, ул. Аллея 
смелых, пр-кту Калинина, пр-кту Ленинскому, пр-кту Мира) 

15,3 

8 13 7 15 2 3 «ул. Химическая - ул. О. Кошевого» 
(по пр-кту Мира, пр-кту Ленинскому, пр-кту Калинина, ул. Аллея смелых, 

ул. Судостроительной, ул. О. Кошевого, ул. Интернациональной, 
ул. У. Громовой, ул. Н. Карамзина, ул. О. Кошевого) 

15,4 8 13 7 15 



1 2 3 4 5 6 7 8 

3 4 

«Северная гора - з/д «Янтарь» 
(по ул. Герцена, ул. Лесной, ул. Озерной, ул. Горького, ул. Зеленой, 

ул. Нарвской, пр-кту Советскому, пр-кту Гвардейскому, ул. Портовой) 

12,9 

8 15 4 30 3 4 «з/д «Янтарь» - Северная гора» 
(по ул. Портовой, пр-кту Гвардейскому, пр-кту Советскому, ул. Нарвской, 

ул. Зеленой, ул. Лесной, ул. Герцена) 

12,8 8 15 4 30 

4 7 

«ул. О. Кошевого - СНТ «Победа» 
(по ул. О. Кошевого, ул. Интернациональной, ул. Батальной, ч-з КДЦ, 
по ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. Горького) 

14,5 

9 13 9 12 4 7 
«СНТ «Победа» - ул. 0. Кошевого» 

(по ул. Горького, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, 
ч-з КДЦ, по ул. Батальной, ул. Интернациональной, ул. 0. Кошевого) 

15,5 
9 13 9 12 

5 8 

«ул. 0. Кошевого - Силикатный завод 
(мкр. А. Космодемьянского)» 

(по ул. Интернациональной, ул. Батальной, ул. Киевской, 
пр-кту Ленинскому, ул. Театральной, пр-кту Мира, ул. Косм. Леонова, 

пр-кту Советскому, ул. Большой Окружной, ул. Карташева, 
ул. Магнитогорской) 

26,2 

8 20 8 20 
5 8 

«Силикатный завод 
(мкр. А. Космодемьянского) -

ул. 0. Кошевого» 
(по ул. Магнитогорской, ул. Карташева, ул. Большой Окружной, 

пр-кту Советскому, ул. Красной, ул. Комсомольской, пр-кту Мира, 
пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. Батальной, ул. Интернациональной) 

26,9 8 20 8 20 

6 9 

«ул. Брусничная - Сельхозтехника» 
(по пр-кту Победы, ул. Кутузова, пр-кту Мира, ул. Черняховского, 

ул. 9 Апреля, 2-му эстакадному мосту, пр-кту Калинина, ул. Дзержинского) 

17,4 

7 14 6 20 6 9 «Сельхозтехника - ул. Брусничная» 
(по ул. Дзержинского, 2-му эстакадному мосту, ул. 9 Апреля, 

ул. Черняховского, пр-кту Мира, ул. Кутузова, пр-кту Победы) 

17,1 7 14 6 20 

7 10 

«Военный городок - з/д «Янтарь» 
(по ул. Горького, ул. Зеленой, ул. Нарвской, пр-кту Советскому, 
пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. Камской, ул. А. Суворова, 

ул. Транспортной) 

15,3 

8 12 6 15 7 10 «з/д «Янтарь» - Военный городок» 
(по ул. Транспортной, ул. А. Суворова, ул. Камской, ул. Киевской, 

ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, 
пр-кту Советскому, ул. Нарвской, ул. Зеленой, ул. Горького) . 

16,1 8 12 6 15 



1 2 3 4 5 6 7 8 

8 11 

«ул. П. Морозова - ул. Молодой гвардии» 
(по ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, 

ул. А. Невского, ул. Куйбышева, ул. Гагарина) 

12,4 

11 10 9 12 8 11 «ул. Молодой гвардии -
ул. П. Морозова» 

(по ул. Гагарина, ул. Куйбышева, ул. А. Невского, ул. Черняховского, 
пр-кту Ленинскому, ул. Киевской) 

11,3 11 10 9 12 

9 12 

«ул. Лейт. Катина - ул. П. Морозова» 
(по пр-кту Мира, пр-кту Ленинскому, пр-кту Калинина, ул. Аллея смелых, 

ул. Судостроительной, ул. Киевской, ул. П. Морозова) 

15,6 

8 18 6 20 9 12 «ул. Лейт. Катина - ул. П. Морозова» 
(по ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, ул. Судостроительной, 

ул. Аллея смелых, ул. Дзержинского, пр-кту Калинина, пр-кту Ленинскому, 
пр-кту Мира) 

16,3 8 18 6 20 

10 14 

«Северная гора - мкр. Прегольский» 
(по ул. Б. Окружной 3-й, ул. К. Цеткин, ул. Янтарной, ул. Платова, 

ул. Богатырской, ул. Герцена, ул. Колхозной, ул. Тельмана, 
ул. Черняховского, пр-кту Мира, ул. Кутузова, пр-кту Победы) 

18,1 

8 18 8 16 10 14 
«мкр. Прегольский - Северная гора» 

(по пр-кту Победы, пр-кту Мира, ул. Черняховского, ул. Тельмана, 
ул. Островского, ул. Колхозной, ул. Герцена, ул. Б. Окружной 3-й) 

16,4 
8 18 8 16 

11 16 

«ул. О. Кошевого - з/д «Янтарь» 
(по рабочим дням в утренние и вечерние часы пик 

по ул. Интернациональной, ул. Батальной, ул. Судостроительной, 
ул. Киевской, ул. Камской, ул. А. Суворова, ул. Транспортной) 

7,6 

4 15 — — 11 16 «з/д «Янтарь» - ул. О. Кошевого» 
(по рабочим дням в утренние и вечерние часы пик 

по ул. Транспортной, ул. А. Суворова, ул. Камской, ул. Киевской, 
ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, ул. Судостроительной, 

ул. Батальной, ул. Интернациональной) 

9Д 4 15 — — 

12 18 

«мкр. Прибрежный - ул. Е. Ковальчук» 
(по ул. Заводской, шоссе Калининградскому, ул. А. Суворова, 

ул. Железнодорожной, пр-кту Ленинскому, пр-кту Мира, ул. Е. Ковальчук) 

18,3 

8 14 6 18 12 18 «ул. Е. Ковальчук - мкр. Прибрежный» 
(по ул. Е. Ковальчук, пр-кту Мира, ул. Театральной, пр-кту Ленинскому, 

ул. Железнодорожной, ул. А. Суворова, шоссе Калининградскому, 
ул. Заводской) 

17,9 8 14 6 18 



1 2 3 4 5 6 7 8 

13 19 

«мкр. Прибрежный -
ул. Артиллерийская» 

(по ул. Заводской, шоссе Калининградскому, ул. А. Суворова, ул. Киевской, 
пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. 9 Апреля, ул. Фрунзе, 

ул. Ю. Гагарина, ул. Орудийной, ул. Аэропортной, ул. Артиллерийской) 

25,0 

16 12 12 18 13 19 «ул. Артиллерийская -
мкр. Прибрежный» 

(по ул. Артиллерийской, ул. Аэропортной, ул. Орудийной, ул. Ю. Гагарина, 
ул. Фрунзе, ул. 9 Апреля, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, 

ул. Киевской, ул. А. Суворова, шоссе Калининградскому, ул. Заводской) 

25,8 16 12 12 18 

14 21 

«ул. П. Морозова - Автошкола» 
(по ул. Киевской, пр-кту Калинина, ул. 9 Апреля, 2-му эстакадному мосту, 

ул. А. Невского, ул. Краснокаменной, ул. Арсенальной) 

13,8 

8 12 8 12 14 21 
«Автошкола - ул. П. Морозова» 

(по ул. Арсенальной, ул. Краснокаменной, ул. А. Невского, 2-му эстакадному 
мосту, пр-кту Калинина, ул. Киевской) 

12,1 
8 12 8 12 

15 23 

«мкр. Чкаловск - ул. О. Кошевого» 
(по ул. Лукашова ул. Габайдулина, пр-кту Советскому, ул. Б. Окружной, 

ул. Ген. Челнокова, ул. Гайдара ул. Горького, ул. Зеленой, 
ул. Нарвской, пр-кту Советскому, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, 

ул. Инженерной, ул. Батальной, ул. Н. Карамзина) 

21,4 

8 20 8 20 15 23 
«ул. О. Кошевого - мкр. Чкаловск» 

(по ул. Н. Карамзина ул. Батальной, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, 
пр-кту Советскому, ул. Нарвской, ул. Зеленой, ул. Горького, ул. Гайдара, 

ул. Ген. Челнокова, ул. Б. Окружной, пр-кту Советскому, 
ул. Лейт. Калинина ул. Лукашова) 

20,9 
8 20 8 20 

16 24 

«ул. Брусничная -
ОАО «Калининградстройтранс» 

(по пр-кту Победы, пр-кту Мира пр-кту Ленинскому, ул. Фрунзе, 
ул. Ю. Гагарина ул. Шатурской, ул. Б. Окружной 4-й) 

15,8 

12 12 9 14 16 24 
«ОАО «Калининградстройтранс» -

ул. Брусничная» 
(по ул. Б. Окружной 4-й, ул. Шатурской, ул. Ю. Гагарина ул. Фрунзе, 

пр-кту Ленинскому, пр-кту Мира, ул. Кутузова пр-кту Победы) 

15,0 
12 12 9 14 



1 2 3 4 5 6 7 8 

17 25 

«СНТ «Медик» - Северная гора» 
(по ул. Двинской, ул. Аллея смелых, ул. Дзержинского, пр-кту Калинина, 

пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, 
ул. Горького, ул. Островского, ул. Герцена) 

14,3 

8 15 4 20 17 25 
«Северная гора - СНТ «Медик» 

(по ул. Герцена, ул. Островского, ул. Горького, пр-кту Ленинскому, 
пр-кту Калинина, ул. Аллея смелых, ул. Двинской) 

14,6 
8 15 4 20 

18 26 

«ул. Белорусская - ул. Молодой гвардии» 
(по ул. Ломоносова, ул. Маршала Борзова, пр-кту Советскому, 

ул. Черняховского, ул. А. Невского, ул. Краснокаменной, ул. Арсенальной, 
ул. Пехотной, ул. Орудийной, ул. Молодой гвардии) 

15,6 

10 15 8 18 18 26 «ул. Молодой гвардии - ул. Белорусская» 
(по ул. Молодой гвардии, ул. Орудийной, ул. Пехотной, ул. Краснокаменной, 

ул. А. Невского, ул. Черняховского, пр-кту Советскому, ул. Маршала 
Борзова, ул. Ломоносова, пр-кту Советскому, ул. Полецкого, 

ул. Белорусской) 

15,3 10 15 8 18 

19 27 

«з/д «Янтарь» - ул. Ломоносова» 
(по ул. Транспортной, ул. А. Суворова, пр-кту Ленинскому, 
пр-кту Советскому, ул. Маршала Борзова, ул. Ломоносова) 

13,0 

9 И 9 11 19 27 «ул. Ломоносова - з/д «Янтарь» 
(по ул. Ломоносова, ул. Маршала Борзова, пр-кту Советскому, 

пр-кту Ленинскому, ул. А. Суворова, ул. Транспортной) 

11,8 9 И 9 11 

20 28 

«ул. Ломоносова - ул. Левитана» 
(по ул. Ломоносова, ул. Маршала Борзова, ул. Комсомольской, пр-кту Мира, 

ул. Черняховского, ул. 9 Апреля, пр-кту Московскому, ул. Ялтинской, 
ул. Тульской, пр-кту Московскому, ул. Б. Окружной, ул. Поди. Емельянова, 

ул. Энергетиков, ул. Левитана) 

19,4 

14 12 10 15 20 28 
«ул. Левитана - ул. Ломоносова» 

(по ул. Левитана, ул. Энергетиков, ул. Подл. Емельянова, ул. Б. Окружной, 
пр-кту Московскому, ул. 9 Апреля, ул. Черняховского, пр-кту Мира, 
ул. Косм. Леонова, ул. Маршала Борзова, ул. Красной, ул. Чекистов, 

ул. Каштановая аллея, ул. Маршала Борзова, ул. Ломоносова) 

21,5 
14 12 10 15 

21 29 

«Южный вокзал - ТК «Бауцентр» 
(по ул. Железнодорожной, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, 

ул. Литовский вал, пр-кту Московскому, ул. Мелиоративной, 
ул. Калининградской) 

15,9 

4 30 4 30 21 29 «ТК «Бауцентр» - Южный вокзал» 
(по ул. Калининградской, ул. Мелиоративной, пр-кту Московскому, 

ул. Литовский вал, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, 
ул. Железнодорожной) 

15,1 4 30 4 30 



1 2 3 4 5 6 7 8 

22 30 

«СНТ «Победа» - ул. П. Морозова» 
(по ул. Горького, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, 

ул. Аллея смелых, ул. Черниговской, ул. Дзержинского, ул. Муромской, 
ул. Судостроительной, ул. Киевской, ул. П. Морозова) 

18,6 

11 12 9 15 22 30 «ул. П. Морозова - СНТ «Победа» 
(по ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, ул. Судостроительной, 

ул. Муромской, ул. Дзержинского, ул. 3. Космодемьянской, 
ул. Аллея смелых, ул. Дзержинского, пр-кту Калинина, пр-кту Ленинскому, 

ул. Черняховского, ул. Горького) 

19,8 11 12 9 15 

23 31 

«мкр. Чкаловск - ул. Большая 
Окружная 4-я» 

(по пр-кту Советскому, ул. Комсомольской, пр-кту Мира, ул. Черняховского, 
ул. А. Невского) 

16,8 

10 12 8 15 23 31 «ул. Большая Окружная 4-я -
мкр. Чкаловск» 

(по ул. А. Невского, ул. Черняховского, пр-кту Мира, ул. Косм. Леонова, 
пр-кту Советскому) 

16,1 10 12 8 15 

24 32 

«ул. Артиллерийская - Силикатный завод 
(мкр. А. Космодемьянского)» 

(по ул. А. Невского, ул. Черняховского, пр-кту Мира, ул. Кутузова, 
пр-кту Победы, ул. Карташева, ул. Магнитогорской) 

18,8 

9 15 8 18 24 32 «Силикатный завод 
(мкр. А. Космодемьянского) -

ул. Артиллерийская» 
(по ул. Магнитогорской, ул. Карташева, пр-кту Победы, пр-кту Мира, 

ул. Черняховского, ул. А. Невского) 

18,7 9 15 8 18 

25 34 

«Южный вокзал - СНТ «Мечта» 
(с 01.04 по 01.11 по ул. Киевской, ул. Камской, ул. А. Суворова, 

ш. Мамоновскому) 

15,6 

1 95 1 95 25 34 «СНТ «Мечта» - Южный вокзал» 
(с 01.04 по 01.11 по ш. Мамоновскому, ул. А. Суворова, ул. Камской, 

ул. Киевской, ул. П. Морозова, ул. Автомобильной, ул. Батальной, 
ул. Инженерной, ул. Киевской) 

16,8 1 95 1 95 



1 2 3 4 5 6 7 8 

36 

«ул. 0. Кошевого - мкр. Чкаловск» 
(по ул. Интернациональной, ул. Батальной, ул. Киевской, 

пр-кту Ленинскому, пр-кту Мира, ул. Косм. Леонова, пр-кту Советскому) 

16,5 

26 36 «мкр. Чкаловск - ул. 0. Кошевого» 
(по пр-кту Советскому, ул. Красной, ул. Комсомольской, пр-кту Мира, 

пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. Инженерной, ул. Батальной, 
ул. Интернациональной) 

18,1 12 12 9 15 

27 37 

«ул. 0. Кошевого - мотель «Балтика» 
(по ул. Интернациональной, ул. Батальной, ул. Судостроительной, 

ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. Литовский вал, 
пр-кту Московскому, автодороге «Северный обход» (правый и левый 

съезды)) 

19,5 

12 12 9 15 
«мотель «Балтика» - ул. 0. Кошевого» 

(по пр-кту Московскому, ул. Литовский вал, ул. Черняховского, 
пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. Судостроительной, ул. Батальной, 

ул. Интернациональной) 

17,8 
12 12 15 

«СК «Янтарный» - пос. Новодорожный» 
(по ул. Елизаветинской, ул. Ген. Челнокова, ул. Гайдара, ул. Горького, 

ул. Черняховского, ул. Литовский вал, пр-кгу Московскому, 
ул. Октябрьской, ул. Багратиона, ул. Киевской, ул. Камской ул. Б. Окружной) 

24,3 

28 40 «пос. Новодорожный - СК «Янтарный» 
(по ул. Б. Окружной, ул. Камской, ул. Киевской, ул. П. Морозова, 

ул. Коммунистической, ул. Камской, пр-кту Ленинскому, 
ул. Багратиона, ул. Октябрьской, пр-кту Московскому, 

ул. Литовский вал, ул. Черняховского, ул. Горького, ул. Гайдара, 
ул. Ген. Челнокова, ул. Елизаветинской) 

22,8 10 18 8 22 

«пос. Луговое - ул. Артиллерийская» 
(по ул. Подп. Емельянова, ул. Дзержинского, пр-кту Калинина, 

пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. А. Невского, ул. Артиллерийской) 20,1 

29 44 «ул. Артиллерийская - пос. Луговое» 
(по ул. Артиллерийской, ул. А. Невского, ул. Черняховского, 

пр-кту Ленинскому, пр-кту Калинина, ул. Дзержинского, 
ул. Подп. Емельянова) 

21,8 
14 12 10 15 

«СК «Янтарный» - мкр. Совхозный» 
(по ул. Елизаветинской, ул. Ген. Челнокова, ул. Гайдара, ул. Горького, 

пр-кту Мира, пр-кту Победы, ул. Тенистая аллея) 

14,8 

30 48 10 15 10 15 30 48 «мкр. Совхозный - СК «Янтарный» 
(по ул. Тенистая аллея, пр-кту Победы, пр-кту Мира, ул. Черняховского, 

ул. Горького, ул. Гайдара, ул. Ген. Челнокова, ул. Елизаветинской) 

15,1 10 15 10 15 



1 2 3 4 5 6 7 8 

49 

«ул. Флотская — з/д «Янтарь» 
(по пр-кту Московскому, пр-кту Гвардейскому, пр-кту Ленинскому, 

ул. Киевской, ул. Камской, ул. А. Суворова, ул. Транспортной) 

18,2 

31 49 «з/д «Янтарь» - ул. Флотская» 
(по ул. Транспортной, ул. А. Суворова, ул. Камской, ул. Киевской, 

ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, 
пр-кту Гвардейскому, пр-кту Московскому) 

18,2 8 18 6 20 

Итого: 31 маршрут 281 227 

Примечание: 
- допускается увеличение (уменьшение) количества транспортных средств на маршрутах в зависимости от изменения пассажиропотока; 
- допускается использование автобусов среднего класса на маршрутах №№ 7, 14,21,49, 31,26,25. 


